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Stare Pole, dnia 01.03.2023 r. 

RO.0002.2.2023     

 

Protokół nr XLIII/2023 

z XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Starym Polu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XLIII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie 

zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XLI/2022 z XLI sesji Rady Gminy Stare Pole                     

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

5. Zatwierdzenie protokołu nr XLII/2023 z XLII sesji Rady Gminy Stare Pole                     

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

6. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej.  

6.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

6.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

6.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

6.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

6.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego  

……i Rolnictwa. 

6.6. Sprawozdania radnych. 

6.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

9. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023. 

10. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Malborskiego zadania 

publicznego - zarządzanie drogami powiatowymi położonymi w granicach 

administracyjnych Gminy Stare Pole w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej 

w 2023 r. 

11. Sprawozdania z działalności komisji stałych za rok 2022. 

11.1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego  

……..i Rolnictwa Rady Gminy Stare Pole za 2022 rok.  

11.2. Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

……..Stare Pole za rok 2022.  

11.3. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Rady 

……..Gminy Stare Pole za rok 2022. 

12. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2023 rok. 

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa na rok 2023. 
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14. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na rok 2023. 

15. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji  

i Spraw Społecznych na rok 2023. 

16. Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty 

za pojemnik o określonej pojemności. 

17. Przyjęcie uchwały w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

18. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare 

Pole w 2023 roku. 

19. Przyjęcie uchwały w sprawie przekazania pisma do organu właściwego. 

20. Przedstawienie informacji o podmiotach, na rzecz których nieletni wykonywać 

będą prace społeczne oraz opinii Prezesa Sądu Rejonowego w Malborku. 

21. Wystąpienia sołtysów. 

22. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 

23. Zamknięcie obrad XLIII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

 

Ad. 1.  O godzinie 1503  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał 

klauzulę RODO i otworzył XLIII sesję zwyczajną Rady Gminy Stare Pole VIII 

kadencji. Powitał Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, Zastępcę Wójta 

Gminy Pana Jerzego Skoniecznego, radcę prawnego Panią Karolinę Wielgosz-

Rogocz, kierowników jednostek, pracowników Urzędu Gminy, wszystkich obecnych 

gości, w tym Radną Powiatu Jolantę Szczypior, sołtysów i radnych.  

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecni – 15, 

 Nieobecni – 0. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Ad. 3. Do proponowanego porządku obrad nikt nie wniósł uwag i przystąpiono do 

głosowania.  

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 4. Do protokołu w ustawowym terminie uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono 

do głosowania. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

Protokół nr XLI/2022 z XLI sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 21 grudnia 2022 r. 

został przyjęty jednogłośnie. 

Protokół nr XLI/2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Ad. 5. Do protokołu w ustawowym terminie uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono 

do głosowania. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

Protokół nr XLII/2023 z XLII sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 11 stycznia 2023 r.  

Protokół nr XLII/2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

Ad. 6. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 6.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy 

Stare Pole Pan Ireneusz Dziura. 

Ad. 6.2. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej Pani Jadwiga Moroniewicz oraz złożyła wyjaśnienia dotyczące 

procedowanej na poprzedniej sesji uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 

przebiegu pojazdu. 

Ad. 6.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Radna Elżbieta Grzybowska. 

Ad. 6.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych Radna Feliksa Rojewska. 

Ad. 6.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk. 

Ad. 6.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy żaden inny radny nie 

złożył sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 6.7. Wójt Gminy Stare Pole poinformował, iż podpisano umowę w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości 

w granicach administracyjnych Gminy Stare Pole i Gminnego PSZOK. 

Pan Marek Szczypior przekazał, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku 

odrzucił skargę na czynności Wójta. 

W odniesieniu do sprawozdania radnej Jadwigi Moroniewicz Wójt Gminy powiedział, 

że uchwała w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu została 

opublikowana, a w Polsce nie funkcjonuje prawo precedensowe. 

Pytań do sprawozdania nie wniesiono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu 
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Ad 7. Przewodniczący Rady przekazał, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła 

żadna interpelacja, wniosek czy zapytanie. 

Radny Janusz Mączkowski zwrócił się z prośbą o zwiększenie liczby pojemników na 

odpady biodegradowalne i tworzywa sztuczne w Krzyżanowie. Podziękował za 

oczyszczenie zadrzewień z suchych gałęzi. 

 

Ad. 8. Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy Stare Pole 

czeka na głosy mieszkańców sygnalizujące zapotrzebowanie na pojemniki. 

Przewodniczący Rady i Wójt Gminy zwrócili się do mieszkańców o prawidłową 

segregację odpadów. 

 

Ad. 9. Wprowadzenia w projekt uchwały dokonała Skarbnik Gminy Pani Agnieszka 

Michalska-Rojek. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Dodatkowych pytań nie wniesiono, Zastępca 

Przewodniczącego Kazimierz Woś odczytał projekt uchwały i przystąpiono do 

głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

Uchwała nr XLIII/319/2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok została 

przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy objaśnił, iż projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Omówienia projektu 

dokonała Kierownik Referatu Rozwoju, Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Pani 

Aleksandra Kiliszewska. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. Pytań nie wnoszono. Pan Ireneusz Dziura odczytał 

podstawę prawną i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych,  

Przeciw – 1 (Jarosław Szturmowski), 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

Uchwała nr XLIII/320/2023 w sprawie przyjęcia od Powiatu Malborskiego 

zadania publicznego - zarządzanie drogami powiatowymi położonymi  

w granicach administracyjnych Gminy Stare Pole w zakresie utrzymania zieleni 

przydrożnej w 2023 r. została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu 
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Ze względu na problemy techniczne Przewodniczący Rady o godz. 15.46 zarządził 

przerwę techniczną. O godzinie 15:55 wznowiono obrady Rady Gminy Stare Pole. 

 

Ad. 11.1. Sprawozdanie zostało odczytane przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Marka Iwaniuka. Pytań nie wniesiono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

Ad. 11.2. Sprawozdanie zostało odczytane przez Przewodniczącą Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Elżbietę Grzybowską. Pytań nie wniesiono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

Ad. 11.3. Sprawozdanie zostało odczytane przez Przewodniczącą Komisji Edukacji  

i Spraw Społecznych Feliksę Rojewską. Pytań nie wniesiono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

 

Ad. 12. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej omówiła projekt uchwały, pytań nie 

wniesiono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał podstawę prawną projektu uchwały 

i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

Uchwała nr XLIII/321/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2023 rok została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

Ad. 13. Przewodniczący Komisji Marek Iwaniuk omówił projekt uchwały, pytań nie 

wniesiono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał podstawę prawną projektu uchwały 

i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

Uchwała nr XLIII/322/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rozwoju Gospodarczego I Rolnictwa na rok 2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

Ad. 14. Przewodnicząca Komisji Elżbieta Grzybowska omówiła projekt uchwały, 

pytań nie wniesiono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał podstawę prawną 

projektu uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

Uchwała nr XLIII/323/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na rok 2023 została podjęta jednogłośnie. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

 

Ad. 15. Przewodnicząca Komisji Feliksa Rojewska omówiła projekt uchwały, pytań 

nie wniesiono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał podstawę prawną projektu 

uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu 

Uchwała nr XLIII/324/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych na rok 2023 została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu 

 

Ad. 16. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt uchwały był omawiany 

na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole oraz podczas 

spotkania dotyczącego gospodarowania odpadami na terenie Gminy Stare Pole. 

Wprowadzenia w projekt uchwały dokonała Skarbnik Gminy Pani Agnieszka 

Michalska-Rojek. Głos zabrał Wójt Gminy i zaapelował o merytoryczne podejście do 

projektu uchwały i jej podjęcie oraz dodał, że projekt został wypracowany na 

wspólnych naradach posiedzeń komisji. Radny Marek Iwaniuk wniósł o przyjęcie 

uchwały ze względu na wciąż rosnące dopłaty do kosztów gospodarowania 

odpadami. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Przewodniczący Rady Gminy podsumował i zamknął dyskusję,  

a następnie odczytał podstawę prawną uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych,  

Przeciw – 1 (Jarosław Szturmowski), 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu 

Uchwała nr XLIII/325/2023 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty 

za pojemnik o określonej pojemności została podjęta większością głosów. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu 

 

Ad. 17. Przewodniczący Rady Gminy objaśnił, iż projekt uchwały był omawiany  

na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Wprowadzenia  

w projekt uchwały dokonała Pani Natalia Mamczyńska, pracownik Urzędu Gminy  

na stanowisku ds. wymiaru podatków i opłat. Komisja Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Pytań nie wniesiono, 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał podstawę prawną projektu uchwały  

i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu 
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Uchwała nr XLIII/326/2023 w sprawie górnych stawek opłat za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu 

 

Ad. 18. Przewodniczący Rady Gminy objaśnił, iż projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Wprowadzenia  

w projekt uchwały dokonała Pani Aleksandra Kiliszewska, pytań nie wniesiono. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Pytań nie wniesiono, Przewodniczący Rady Gminy odczytał podstawę 

prawną projektu uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu 

Uchwała nr XLIII/327/2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Stare Pole w 2023 roku została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu 

 

Ad. 19. Przewodniczący Rady Gminy objaśnił, iż projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. Wprowadzenia  

dokonała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Elżbieta Grzybowska,  

a Pani Karolina Wielgosz-Rogocz uzupełniła uzasadnienie i ustosunkowała się do 

uwag radnej Moroniewicz.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu 

Uchwała nr XLIII/328/2023 w sprawie przekazania pisma do organu właściwego 

została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu 

Ad. 20. Kierownik Referatu Rozwoju, Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji 

przedstawiła Radzie Gminy informacje w zakresie podmiotów, na rzecz których 

nieletni wykonywać będą prace społeczne oraz zapoznała z opinią Prezesa Sądu 

Rejonowego w Malborku. 

 

Ad. 21. Nikt z sołtysów nie zabrał głosu. 
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Ad. 22. Radna Jadwiga Moroniewicz poruszyła temat przebudowy drogi krajowej nr 

22 i zaproponowała zorganizowanie spotkania z inwestorem w celu przekazania 

wiadomości przydatnych mieszkańcom na czas remontu. Wójt Gminy powiedział, że 

informacje dotyczące przebudowy drogi będą rozpowszechniane.  

 

O godz. 17:03 obrady XLIII sesji opuściły radne Alina Krawczyk i Feliksa Rojewska 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecni – 13, 

 Nieobecni – 2 (Alina Krawczyk, Feliksa Rojewska). 

 

Pan Marek Szczypior przekazał informacje dotyczące przejazdów kolejowych 

na terenie Gminy.  

Radny Jarosław Szturmowski zgłosił, że zerwano rozkład autobusów PKS na 

przystanku. Radny wniósł, by postawić znaki zakazów wjazdu ciężarówek na czas 

remontu drogi krajowej nr 22. Pan Marek Szczypior poinformował, że rozmowy w tym 

temacie zostały już podjęte. Wójt Gminy wniósł do Starosty Powiatowego  

o inwentaryzację dróg i o naprawę ewentualnych zniszczeń. Udział w dyskusji wzięli 

Zastępca Wójta, radni Marek Iwaniuk, Kazimierz Woś, Jolanta Plewa. 

Zapytanie o zebrania sołeckie wniosła Lucyna Pilecka, odpowiedzi twierdzącej 

udzielił Wójt Gminy. 

Dyrektor Tadeusz Burdyński zaprosił do udziału w wydarzeniach 

organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starym Polu. 

Ireneusz Dziura poruszył temat zdewastowanego przystanku autobusowego  

w Królewie, informacji udzieliła Pani Aleksandra Kiliszewska. 

 

O godz. 17:18 obrady XLIII sesji opuścił radny Janusz Mączkowski 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecni – 12, 

 Nieobecni – 3 (Janusz Mączkowski, Alina Krawczyk, Feliksa Rojewska). 

 

 

Ad. 23. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Ireneusz Dziura o godz. 1719 zamknął obrady XLIII sesji zwyczajnej Rady Gminy 

Stare Pole VIII kadencji. 

 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 31 do protokołu 

 

 

 

Protokołowała: Urszula Załęska-Sałek  


